Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE PE. Contratado:
09.172.237/0001-24 - D & L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA. Objeto: O preço
mensal do contrato nº 15/2019-sr/pf/pe sofrerá um reajuste positivo de aproximadamente
5,84 % e passará de r$ 82.595,95 (oitenta e dois mil quinhentos e noventa e cinco reais e
noventa e cinco centavos) para r$ 87.419,68 (oitenta e sete mil quatrocentos e dezenove
reais e sessenta e oito centavos) a partir de 01.01.2023. O valor do termo é um acréscimo
de r$ 48.237,30 (quarenta e oito mil duzentos e trinta e sete reais e trinta centavos). A
presente repactuação encontra amparo na cláusula sexta do antedito contrato, no art. 5°
do decreto n° 2.271/1997 e nos §§ 5°e 6º do art. 65 da lei n° 8.666/1993, atendendo
solicitação da contratada, com fundamento nas convenções coletivas de trabalho